
 

 

 

 

 

 

Mellemøsten og Vesteuropa 
FOREDRAG 

 

 

Mellemøsten og Nordafrika er Europas nærmeste nabo mod syd. Forholdet mellem de to regioner har haft et 

tydeligt nabopræg gennem historien. Snart har den ene side domineret, snart den anden. I dag er det Europa og 

Vesten, som er toneangivende, men da det hele begyndte for mere end 10.000 år siden, var det omvendt. Siden 

har magtens tyngdepunkt flyttet sig adskillige gange imellem de to verdener. Med de nye økonomiske 

vækstområder i Golf-staterne, vender processen måske igen? 

Ligesom vi i dag har svært ved at acceptere mellemøstlige traditioner i det vesteuropæiske samfund, har man i 

Mellemøsten svært ved at acceptere vesterlændingene som politisk og især teknologisk toneangivende. Man har 

også svært ved at acceptere Vestens rolle i Israel og Palæstina-spørgsmålet. 

For at navigere i det mellemøstlige erhvervsliv på bedst mulige måde kræves der basal viden om arabisk 

historie, geografi og ikke mindst religion. Hvordan kommer de historisk funderede ambivalenser eksempelvis til 

udtryk i forbindelse med forhandlingssituationer og handelsaftaler? 

Dette foredrag giver en god baggrund for den, der ønsker at klæde sig selv på til at kunne begå sig i 

Mellemøstens erhvervskultur.  

 Udbytte 

- Indsigt i Vesteuropa og Mellemøstens forhold til 

hinanden, politisk og historisk  

- Basisviden om den mellemøstlige geografi 

- Indsigt i regionens kulturelle og religiøse forskelle 

- Kulturelle dos and don’ts  

- Viden om islams indflydelse på forhandlinger 

- Mulighed for at stille spørgsmål til Ingolf 

Thuesen, der er lektor i Nærorientalsk Arkæologi 

på ToRS, institutleder samme sted og medlem af 

Statens Forskningsråd for Kultur og 

Kommunikation. Ingolf har arkæologisk 

felterfaring fra Irak, Syrien, Jordan, Italien og 

Danmark, er udpeget som Irak-ekspert i 

forbindelse med UNESCOs kulturarvsbeskyttelses-

program i Irak og har været i landet flere gange 

før og efter krigen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: 90 minutter inkl. 30 minutters spørgetid  

Underviser: Ingolf Thuesen (mag. art., lic. phil.), 

nærorientalsk arkæolog og UNESCO-ekspert, 

institutleder på ToRS, Københavns Universitet 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Sprog: Dansk eller engelsk 

Pris: DKK 7.850,- (ekskl. moms og transport) 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36 

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Foredraget kan udvides til halv- 

eller heldagskursus. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika. 
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